



Turun yliopiston ylioppilaskunnan lausunto Opiskelijoiden liikuntaliiton liittokokousmateriaaleista 2016

Turun yliopiston ylioppilaskunta (TYY) kiittää mahdollisuudesta lausua Opiskelijoiden liikuntaliiton (OLL) liittokokousmateriaaleista.

Yleistä

Tänä vuonna OLL on toimintansa suunnittelussa keskittynyt aiempaa paremmin arkiliikunnan lisäämiseen ja liikuntatapahtumien osallistumiskynnyksen madaltamiseen. Muistutamme kuitenkin, että huomiota tulee kiinnittää myös tapahtumiin, joita voi järjestää paikallisesti ilman kilpailutarkoitusta.

Toimintasuunnitelmassa painottuu hyvin myös tutkimustiedon kerääminen ja sen käyttäminen vaikuttamistyössä. Näitä projekteja toivomme näkevämme jatkossakin, ja soveltuvin osin tutkimustyön hedelmiä tulisi pystyä jakamaan myös jäsenjärjestöjen käyttöön. Tutkimus- ja selvitystoiminnan ei tulisi perustua pelkästään ulkoiseen, epävarmaan rahoitukseen.

Liikuntapolitiikka ja edunvalvonta

Toteutetaan eri yhteistyötahojen kanssa istumisen vähentämisen RT -ohjekortti, jossa huomioidaan oppilaitosympäristöt.

Istumisen vähentäminen on keskeinen tapa opiskelijoiden terveyden edistämiseen, ja opiskelutilat ovat tässä keskeisessä roolissa. Ohjekortin luomisessa tulisi läheiseksi yhteistyökumppaniksi ottaa YTHS, jolla on pitkä kokemus näistä aiheista. Ohjeiden implementoinnissa tulee huomioida, että olemassa oleviin tiloihin on mahdollista tehdä vain rajallisesti muutoksia, kun taas uudisrakennuksissa mahdollisuudet ovat huomattavasti suuremmat.

Jatketaan Liikkuva koulu -ohjelman laajentamista korkeakouluihin. Vaikutetaan siihen, että korkeakouluympäristöt huomioidaan ohjelman tukimuodoissa.

Näemme Liikkuva koulu -ohjelman tavoitteet positiivisena lisänä kampusympäristöihin. Painopisteen tulisi olla vahvasti jo tällä hetkellä taukotilakäytössä olevissa ympäristöissä, eikä ohjelman mukaisten toimintojen tulisi vähentää esimerkiksi ryhmätyökäyttöön tarkoitettujen tilojen määrää. OLL:n tulee tukea sekä korkeakouluja että ylioppilas- ja opiskelijakuntia ohjelman toteuttamisvaiheessa.

Tehdään kuntavaalivaikuttamista OLL:n valtakunnallisten kuntavaalitavoitteiden pohjalta. Painotetaan vaikuttamisessa liikunnan palveluketjumallin leviämistä kaikkialle terveydenhuoltoon. Vaikutetaan siihen, että liikunnan mini-interventiomalli leviää ainakin yhteen uuteen opiskelijaterveydenhuoltopalveluun.



Kuntavaalivaikuttamisen tavoitteet on mielestämme asetettu oikealle tasolle. Tukeakseen paikallista kuntavaalivaikuttamista OLL voisi myös toimittaa jäsenjärjestöilleen tietoa siitä, mikä kullakin paikkakunnalla on tärkein kehityskohde liikunnan saralla. Toivomme myös saavamme hyvissä ajoin tietoa siitä, missä laajuudessa jäsenjärjestöjen on ajateltu osallistuvan paikalliseen vaikuttamiseen, jotta jäsenjärjestöt osaavat arvioida oman resurssitarpeensa jo alkuvuodesta lähtien.

Luodaan yhdessä Olympiakomitean kanssa Suomen yliopistot UNIFI ry:lle ja Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvostolle ehdotus siitä, miten korkeakouluissa voidaan paremmin huomioida opiskelun ja urheilun yhdistäminen.

Tässä tavoitteessa OLL:n rooli asiantuntijana ja opiskelijan näkökulman tarjoajana on keskeinen, mutta liikaa resursseja toimintaan ei ole syytä suunnata, sillä huippu-urheiluun on myös muita asiantuntijaorganisaatioita. Kyse on yksittäistapauksista, mutta suositusten luominen ongelmatilanteiden varalle on hyvä.

Selvitetään korkeakoululiikunnassa vaikuttavia syy-seuraussuhteita yhdessä Opetuksen ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus sr:n kanssa.

Keskeinen ja tärkeä hanke, josta saatavista tuloksista on varmasti hyötyä myös jäsenjärjestöjen käytössä. Erityisesti näemme tärkeänä selvittää liikuntatilojen määrän ja laadun vaikutuksia opiskelijoiden liikunta-aktiivisuuteen sekä toisaalta eri liikuntamuotojen ja liikkumistapojen vaikutuksia oppimiseen. Taustamateriaalin kirjausta aiheesta voisi selkeyttää.

Liikunnallisen elämäntavan edistämisen OKM-hanke (3. hankevuosi)

Tietopankki korkeakoululiikuntaa järjestävien tahojen käyttöön tulee varmasti tarpeeseen, ja OLL:n tulisikin ottaa suurempaa vastuuta niiden tukemisessa. Muutosohjelman toteuttamisessa voidaan soveltuvin osin osallistaa myös muita jäsenjärjestöjä ja korkeakouluja, jotta vaikutukset ovat mahdollisimman konkreettiset.

Toteutetaan Korkeakoululiikunnan barometri (2017) -selvitys, jonka osana päivitetään Korkeakoululiikunnan suositukset.

Selvityksen toteuttaminen kuuluu mielestämme keskeisimpään osaan OLL:n toimintaa, minkä vuoksi on ikävää, että sen toteutuminen riippuu ulkoisesta rahoituksesta. Tätä projektia voisi priorisoida jopa muun toiminnan yli.

Koulutukset ja jäsenpalvelut

Kehitetään koulutusten etäosallistumismahdollisuuksia.

Etäosallistumisen tukeminen on hyvä ajatus, mutta liikaa resursseja tai ajatustyötä tähän ei ole tarpeen kohdistaa. Tapaamisia voisi sen sijaan kehittää sisällöllisesti



tukemaan paremmin jäsenjärjestöjen paikallista liikuntaedunvalvontaa ja muuta sektorin toimintaa. Kolme tapaamista vuodessa on riittävä määrä myös jatkossa.

Koordinoidaan korkeakoulujen liikuntatoimien verkostoa ja avustetaan kaksi kertaa vuodessa järjestettävän liikuntatoimien verkostotapaamisen suunnittelussa ja toteutuksessa.

Korkeakoululiikuntatoimijoiden tukeminen on tärkeä toimintakenttä, jonka tulisi olla vielä suuremmassa osassa liiton toiminnassa. Verkostotapaamisten tulee olla mahdollisimman hyvin saavutettavia ja antaa konkreettisia välineitä toimijoiden työhön.

Tapahtumat

Kehitetään OSM-kisakonseptia avaamalla uudet osmkisat.fi -sivut ja tuottamalla kisoille laadukasta markkinointimateriaalia.

Mielestämme OSM-kisojen konseptia voisi kehittää huomattavasti laajemminkin, sillä suhteellisen pienelle joukolle suunnattava toiminta ei lähtökohtaisesti tue korkeimpia tavoitteita parhaalla mahdollisella tavalla. Kisojen yhteydessä voisi jatkossa järjestää myös suuremmalle yleisölle suunnattua ei-kilpailullista liikuntatoimintaa, jonka lisäksi halukkailla olisi mahdollisuus OSM-kisasuoritusten tekemiseen. Tapahtumat itsessään edistäisivät näin paremmin urheilulajien kokeilua ja matalan kynnyksen osallistumista, jonka koemme tärkeäksi tavoitteeksi.

Luodaan uusia matalan kynnyksen OSM-kotiratakisoja, joissa suorituksia voi tehdä omalla suorituspaikkakunnalla ilman keskitetylle kisapaikalle matkustamista.

Kotiratamahdollisuuden tarjoaminen on askel oikeaan suuntaan ja tukee hyvin osallistumiskynnyksen madaltamista ja OSM-toiminnan resurssien tehokasta käyttöä. Ajatusta voi mielellään laajentaa jatkossa myös muihin helposti saavutettaviin lajeihin.

Tuetaan opiskelijaurheiluseuroja Opetus- ja kulttuuriministeriön jakaman seuratoiminnan kehittämistuen hakemisessa.

Tuen hakemisessa avustaminen ja siitä viestiminen ovat tärkeitä keinoja edistää opiskelijaurheiluseurojen toimintaa. Jotta viesti menisi perille mahdollisimman hyvin, toivoisimme OLL:n toimittavan jäsenjärjestöilleen mahdollisimman valmiit materiaalit jaettavaksi eteenpäin suoraan seuroille.

Järjestötoiminta ja viestintä

Viestinnän kehittämisessä keskitytään suunnitelmallisuuteen ja viestintästrategian mukaisen brändikuvan luomiseen toimintasektoreittain.

Toivomme, että viestintästrategian muotoilussa ja toteuttamisessa keskitytään paitsi ulkoiseen viestintään, myös viestimiseen jäsenjärjestöille. TYY olisi valmis



avaamaan keskustelua myös viestimisestä suoraan jäsenjärjestöjen jäsenseuroille ja opiskelijoille.

Hallinto

Päivitetään keskipitkän aikavälin taloussuunnitelma kartoittaen samalla mahdollisuuksia omarahoitusosuuden kasvattamiseen.

Mielestämme avustustilanteen parantuminen tulee KTS:aa päivitettäessä suunnata suunniteltujen jäsenmaksukorotusten perumiseen. Omarahoitusosuuden kasvattamisessa kannattaisi vielä selvittää yritys yhteistyön mahdollisuuksia ja suunnata tähän resursseja toimiston sisällä.

Turussa 22.9.2016

Riina Lumme
hallituksen puheenjohtaja

Rauli Elenius
pääsihteeri